一般社団法人日本線維筋痛症・慢性痛学会
第 9回定時社員総会 議事録

１. 日時：令和5年11月25日（土曜日）13：00～13：10

出席者：理事⾧：臼井千恵

理事：松本美富士

正会員：22名 （敬称略・五十音順）

議決権個数122個、参加 26 名 委任状 70

２. 場所：順天堂大学 有山メモリアルホール

3. 目的事項

（決議事項）

第 1号議案：令和4年度事業報告

第 2号議案：令和4年度決算報告〔決議事項〕

貸借対照表，損益計算書（正味財産増減計算書）

第 3号議案：令和 5年度事業計画及び収支予算案の承認

第４号議案：その他（令和３年度決算報告の承認）

１．開 会

定款第１６条の規定により、権利義務代表理事臼井千恵が議⾧となり、上記のとおり定足数にた

る社員の出席があったので、本定時社員総会は適法に成立した旨を述べ、開会を宣した。

１．議事の経過の要領及びその結果

（決議事項）

第 1号議案：令和 4年度事業報告

第 2号議案：令和 4年度決算報告〔決議事項〕

貸借対照表，損益計算書（正味財産増減計算書）

第 3号議案：令和 5年度事業計画及び収支予算案の承認

第４号議案：その他（令和３年度決算報告の承認）

（報告事項）

(1) 令和 4年度事業報告の件

令和 4年度（令和 4年 9月 1日～令和 5年 8月 31日）の令和 5年 8 月 31日現在における事業報告

の主な事項は，学会誌，学術図書等の発行「線維筋痛症診療ガイドライン」の改定作業、線維筋痛

症に関する情報収集及び情報提供、関連学術団体並びにその他諸団体との連携と一般財団法人難病

治療研究振興財団などと連携して合同事業を進めた件を報告した。議⾧がその賛否を議場に諮った

ところ、満場一致をもってこれに賛成した。

(2) 令和 3、4年度決算報告〔決議事項〕貸借対照表，損益計算書（正味財産増減計算書）

令和 4年度の決算報告が説明された。途中、決算状況は、監査が確認しているのかという質問が

あった。監査役に確認していると事務局より説明した。議⾧がその賛否を議場に諮ったところ、満

場一致をもってこれに賛成した。

(3) 令和 5年度事業計画及び収支予算案の承認

令和 5年度収支予算において，経常収益は学会員の年会費，広告収入，学術集会・シンポジウム事

業収入等で合計約 2,200 万円を見込んでいる。一方，経常費用は，学術集会・シンポジウムなどの

事業費及び管理費で合計約 2,155 万円を見込んでいる。議⾧がその賛否を議場に諮ったところ、満

場一致をもってこれに賛成した。

（４）その他（令和３年度決算報告の承認）

その他（令和３年度決算報告の承認）について、旧監事から令和４年度定時社員総会以降に監査報

告書が事務局へ届けられた。令和３年度学会経理状況は適正であるとの報告であり、遡って令和３

年度決算報告書の承認の議決となった。

以上をもって本日の議事が終了したので、議⾧は閉会を宣した。

上記決議を明確にするため、本議事録を作成し、議⾧及び議事録署名人２名が次に記名押印する。

２０２３年１１月２５日

一般社団法人日本線維筋痛症・慢性痛学会 定時社員総会

議 ⾧ 理 事 ⾧ 臼井 千恵 ㊞

議事録署名人 副 理 事 ⾧ 西岡 健弥 ㊞